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Idą ferie, już od rana 

dzieci lepić chcą bałwana 

i śnieżkami rzucać wkoło 

zaświeć słonko nam wesoło! 

 

 

 

 

 

 

 

 



Witajcie w Nowym Roku! Mamy nadzieję, że 

będzie jeszcze lepszy niż ten poprzedni. 

Nasza szkolna redakcja przygotowała kolejny 

numer BUM – Miłej lektury! 

 
Oto przepis na bezpieczne ferie według Nikoli: 
Wrzuć do garnka  
rozsądku troszeczkę 
i już nie wejdziesz 
na zamarzniętą rzeczkę. 
Gdy wyobraźni 
trzy łyżki odliczysz, 
ominiesz górki 
w pobliżu ulicy. 
Dodając kubek 
rozwagi i miodu, 
nie przypniesz sanek 
do samochodu. 
Wszystko przyprawisz 
szczyptą uwagi, 
a nie rzucisz śnieżką 
w twarz kolegi. 
Wypij napoju 
dwie filiżanki, 
resztą poczęstuj 
wszystkie koleżanki. 
Przepis wspaniały, 
działa błyskawicznie. 
Bawiąc się świetnie, zachowasz 
ZDROWIE I ŻYCIE.       KĄCIK KSIĄŻEK 

Redaktorka Hania z klasy 6b poleca: 

 Moją ulubioną książką jest „Panika”. Autorką bestselleru jest Lauren Oliver. Wydało ją 

wydawnictwo “Otwarte”. Opowieść swoją premierę miała 2 lutego 2016 r. Publikacja ma 

357 stron, przełożyła – Monika Bukowska. Autorka ukończyła filozofię i literaturę na 

uniwersytecie w Chicago. Potrafi pisać wszędzie – w zeszycie, na notebooku, a nawet na 

serwetkach. Oprócz „Paniki” wydała inne książki np. „7 razy dziś” lub trylogię „Delirium”. 

Książka opowiada o dziewczynie o imieniu Heather, jej młodszej siostrze, przyjaciołach 

oraz o jej matce, która nie potrafi zająć się młodszą córką, przez co opieka nad małą 

siostrzyczką  dziewczyny spada właśnie na nią. Donosi również o grze, która jest bardzo 



niebezpieczna. Każdy, który bierze w niej udział musi podjąć śmiertelne ryzyko. Ta gra 

to Panika. 

Za nami świętto naszych babć i dziadków – mamy nadzieję, że 

sprawiliście im miłą niespodziankę w tych szczególnych dniach! 

Maciek – jeden z naszych szkolnych redaktorów napisał wiersz o 

babci: 

 

Babcia – to brzmi dumnie! 

Wszystkie babcie są kochane 

W okularach, czy też bez. 

I rowerem jeżdżą czasem 

I łagodnie mówią „nie”. 

 

Każdą chwilę nam umila  

Mądra babcia, dobra babcia! 

Zawsze słodko Cię przywita, 

Chociaż czasem chodzi w kapciach. 

 

W sieci nieźle umie latać 

I na drutach coś przeplatać. 

Internetowa babcia – to się wie! 

Tradycyjna babcia jest ok. 

  

 

 

Redaktorzy BUM także potrzebują chwili wytchnienia! Dlatego pewnego pięknego, 

zimowego poranka lepiliśmy bałwana! 

 

 

  

 

 

 

 



 

JASEŁKA 2016 

Boże Narodzenie to czas wielkiej radości i oczekiwania. My w pełni czuliśmy 

świąteczną atmosferę! Nieodłącznym elementem  Świąt było też wspólne 

kolędowanie! 19 grudnia w hali sportowej  Szkoły Podstawowej w Węgorzynie odbyły 

się jasełka. Uczniowie zaprezentowali swoje aktorskie i muzyczne umiejętności. 

Publiczność miała okazję po raz 

kolejny  przeżyć cud Narodzenia 

Pańskiego. 

 

 

 

 Podczas karnawału nie ma czasu na nudę!  24 stycznia w świetlicy 

szkolnej odbył się wielki bal! Dzieci na ten dzień przygotowały wspaniałe 

maski karnawałowe, które wykonały z kolorowego papieru, ozdobnych piórek i 

cekinów. Proces powstawania masek wymagał wielkiej inwencji twórczej, a 

efekt końcowy przeszedł najśmielsze oczekiwania – maski były przepiękne. 

Uczniowie wraz z nauczycielami świetlicy wesoło tańcowali do piosenek Majki 

Jeżowskiej.  Powstały  też bardzo skomplikowane układy choreograficzne, na 

szczęście wszyscy świetnie sobie poradzili. Zabawa była bardzo udana! 

 

 

  

 



 

KLUB KSIĄŻKI „KSIĄŻKOWICZE” 

Nasza redakcja dowiedziała się, że w szkole kilkoro uczniów z trzeciej klasy 

spotyka się w szkolnej bibliotece, gdzie toczą się bardzo interesujące 

rozmowy na temat przeczytanych książek. Zadaliśmy kilka pytań 

założycielom. Zobaczcie, czego się dowiedzieliśmy! 

 

BUM: Dziewczyny, skąd pomysł na załozenie takiego klubu? 

Zuzia: Pewnego dnia moja koleżanka Maja przyniosła do szkoły książkę, o której 

zaczęłyśmy żywo dyskutować. Następnego dnia ja przyniosłam tę, która mnie 

zaciekawiła najbardziej. W naszej klasie są osoby, które mają problem z 

czytaniem, lub po prostu nie lubią tego robić, pomyślałyśmy, że jeśli choć jedną 

osobę zachęcimy do przeczytania książki to będzie to nasz mały sukces. 

BUM: Na temat jakich książek rozmawiacie? 

Maja: Przerwa to niestety niewiele czasu, dlatego zwykle jeden członek klubu 

opowiada o książce, która go w jakiś sposób urzekła, na następnym spotkaniu 

relacje zdaje inna osoba. Tak to działa. A książki są przeróżne – najczęściej 

czytamy przygodowe i oczywiście fantastyczne. 

BUM: Kto wymyślił nazwę klubu? 

Zuzia: Ja i Maja. 

BUM: Dziewczyny, czy chciałybyście coś przekazać czytelnikom naszej gazetki? 

Maja: Tak! Czytajcie książki! To naprawdę wielka frajda! Zapraszamy na nasze 

spotkania, które odbywają się we wtorki od 9:55 do 10:05 i w czwartki od 12:45 

do 13:00. Chętnie doradzimy, które książki, naszym zdaniem, warto przeczytać, a 

jeśli będziecie mieć jakis problem, pomożemy! Możecie tez przyjść, po to, żeby 

nas po prostu posłuchać. Czekamy na was! 

BUM: Dziękujemy za rozmowę! 

Maja i Zuzia: My również, do zobaczenia! 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

W listopadzie ubiegłego roku odbył się Szkolny Festiwal Kolęd i 

Pastorałek, natomiast 21 stycznia 2017r. miała miejsce edycja 

powiatowa. Naszą szkołę godnie reperezentowali: Filip 

Oleszkiewicz z klasy 4a oraz Norman Wróblewski z klasy 5b. Byli 

naprawdę niesamowici! 

… I nasza redakcja tam była, ciasto jadła i świetnie się bawiła! :) 

 

 

UWAGA! UWAGA! 

W poprzednim numerze szkolnego pisemka BUM przygotowaliśmy quiz dla 

uczniów naszej szkoły. Tak też będzie i tym razem!  

Zadania nie będą trudne, dlatego szukajcie nas na 

szkolnych korytarzach w środę 8 lutego od 9:55 do 

10:05! 

Oto zwycięzcy poprzedniej edycji quizu: 

Daria Sobecka – klasa 5b 

Sandra Romańczyk – klasa 6b 

Agata Wielgus – klasa 6b 

 

 

 

 

 

 



 

 

A teraz odrobina szkolnej, zimowej twórczości… 

„Śniegowy bałwan” 

Przyszła zima do bałwana. 

- Jak się mamy proszę Pana? 

- Czy nie zimno Panu może? 

Chyba coś na Pana włożę… 

Ciepły szalik i kożuszek. 

- Nie potrzeba mi niczego, 

bo ja kożuch mam ze śniegu. 

 

 „Biały Zjazd” 

Piszę długi list do zimy. Nartami na śniegu.  

„Śmigaj ze mną, zimo srebrna, 

zawodniczko miła,  

coś mi skrzydła dwa puszyste u nóg 

przyczepiła. 

Stawaj ze mną do zawodu…” 

Tutaj się list urywa. Bo akurat zaspa była. 

Upadłem… Tak było! 

   

 

UWAGA! WAŻNY-BOMBOWY KOMUNIKAT! 

Gdzie spędzacie ferie zimowe? W domu? U babci? W górach szosując po 

stokach? A może jedziecie nad morze? Dajcie nam koniecznie znać! Po feriach 

planujemy stworzyć wielką fotograficzną wystawę przedstawiającą waszą 

świetną zabawę podczas ferii! Potrzebujemy waszej pomocy! Pochwalcie się, 

przynieście zdjęcia, a my pokażemy je całej społeczności szkolnej  Mamy 

nadzieję, że zdjęć będzie tak wiele, że z trudem zmieścimy je na wystawie! 

Fotografie należy przynieść do pani Pauliny Śmigielskiej, Joanny Szczykulskiej 

lub przysłać na adres mailowy naszej redakcji: 



www.redakcjabombowa@gmail.com 

Nie zawiedźcie! 

 

 

 

Jak co roku, wszyscy zakochani 14 lutego obchodzą swoje święto. Jednak czy 

znacie prawdziwe  pochodzenie walentynek? 

Skąd w ogóle wziął się ten zwyczaj? Redaktorzy 

BUM przeprowadzili małe śledztwo: 

Walentynki są obchodzone w południowej i 

zachodniej Europie od średniowiecza. Europa 

wschodnia i północna dołączyła do 

walentynkowego grona znacznie później. 

Pomimo katolickiego patrona tego święta, 

czasem wiązane jest ono ze zwyczajem 

pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, polegającym głównie na poszukiwaniu 

wybranki serca np. poprzez losowanie jej imienia ze specjalnej urny. 

Możliwe, że zwyczaje związane z tym dniem nawiązują do starożytnego 

świeta rzymskiego, zwanego LUPERKALIAMI, obchodzonego ku czci Junony, 

rzymskiej bogini kobiet i małżeństwa oraz Pana, boga przyrody.  

Dziś walentynki są drugim, zaraz po Bożym Narodzeniu najbardziej 

dochodowym świętem. Corocznie wysyła się miliardy walentynkowych kartek, 

którymi obdarzają się zakochani. Niestety, przez to walentynki straciły też 

wiele uroku. Są często przesłodzone, kiczowate i wzbudzają niechęć. Nadal 

jednak są popularne. Jeszcze parę lat temu niewiele osób interesowało się 

tym świętem, dziś nawet nasi rodzice wręczają sobie z tej okazji słodkie 

upominki.  

 

Wy tez napiszcie walentynkę, która będzie wyrazem waszej sympatii 

do drugiej osoby! Pamiętajcie, żeby oprócz życzeń na tej kartce 

http://www.redakcjabombowa@gmail.com


znalazła się informacja, do kogo adresowana jest walentynka  Nie 

musicie się podpisywać!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

NASZYM ZDANIEM… Czyli opinie uczniów naszej szkoły na temat 

spraw ważnych i mniej ważnych. 

Zapytaliśmy, czym jest miłość: 

Mateusz, klasa 5b: „Jest to po prostu kochanie drugiej osoby.” 

Martyna, klasa 5b: „Całowanie się z kimś.” 

Amelia, klasa 5b: „Okazywanie szacunku drugiej osobie.” 

Kacper, klasa 5b: „Miłość to jak druga osoba patrzy ci głęboko w oczy i to cię 

wcale nie denerwuje. Jest wtedy, kiedy jesteś zdolny wskoczyć w ogień za drugą 

osobą.” 

Oliwier: „To robienie kobiecie śniadania do łóżka.” 

Sandra, klasa 6b: „Miłość to stawianie siebie na ostatnim miejscu.” 

Oskar, klasa 6b: „Miłość to uczciwość i wyrozumiałość.” 

Mateusz, klasa 6b: „Miłość to uczucie miłe dla uszu.” 

p. Ania Jarmołowicz-Pieróg: „Miłość to uczucie, które łączy dwoje ludzi.” 

p. Jarosław Regulski: „Miłość to silna więź między ludźmi.” 

A oto, co na temat miłosci wiedzą przedszkolaki z całego świata…. 

„Kiedy moja babcia dostała zapalenia stawów, nie mogła się więcej schylać i 

malować paznokci u nóg. Mój dziadek robił to dla niej przez cały czas, nawet 

kiedy sam dostał zapalenia stawów. To jest miłość". 

Rebecca - lat 8 

"Kiedy ktoś cię kocha, inaczej wymawia twoje imię. Po prostu wiesz, że twoje imię 

w jego ustach jest bezpieczne". 

Billy - lat 4 

"Miłość jest wtedy, kiedy mama widzi tatę spoconego i brzydko pachnącego i 

nadal mówi, że jest przystojniejszy niż Robert Redford". 

Chris - lat 7 

"Miłość to to, co wywołuje twój uśmiech, kiedy jesteś zmęczony". 

Terri - lat 4 

"Miłość jest wtedy, kiedy moja mama robi kawę dla taty i zanim mu ją poda, 



próbuje, czy dobrze smakuje". 

Danny - lat 7 
 
 

"Miłość to to, co jest z tobą w pokoju podczas Świąt Bożego Narodzenia, jeśli 

przestaniesz otwierać prezenty i posłuchasz". 

Bobby - lat 7 

"Jeśli chcesz się nauczyć lepiej kochać, powinieneś zacząć od znajomego, 

którego nienawidzisz". 

Nikka - lat 6 

"Miłość jest wtedy, kiedy cały czas się całujecie. A kiedy już zmęczycie się 

całowaniem, nadal chcecie być razem i jeszcze trochę porozmawiać. Moja mama i 

tata tacy są. Wyglądają dziwacznie, kiedy się całują". 

Emily - lat 8 

"Miłość jest wtedy, kiedy mówisz chłopakowi, że podoba ci się jego koszulka i on 

ją później nosi każdego dnia". 

Noelle - lat 7 

"Miłość jest jak mała stara kobieta i mały stary mężczyzna, którzy są 

przyjaciółmi pomimo tego, że tak dobrze już się znają". 

Tommy - lat 6 
 

 
 

13 lutego 2017 roku w naszym województwie rozpoczynają się ferie zimowe. To 

czas odpoczynku od nauki ale przede wszystkim czas beztroskiej zabawy. Mam 

nadzieję, że będzie biało, wesoło i radośnie. Pamiętajcie jednak uczniowie o 

najważniejszym: zasadach bezpiecznego zachowania się podczas zabaw zimowych. W 

związku z powyższym przypominam podstawowe zasady bezpieczeństwa jakie należy 

zachować w tym okresie: 

1. Wychodząc na dwór pamiętaj o właściwym ubraniu! 

2. W czasie zabaw śnieżkami nie wybieraj za cel ludzi ani zwierząt! 

3. Nie spędzaj czasu przed telewizorem – wyjdź na świeże powietrze! 

4. Pod żadnym pozorem nie wchodź na zamarznięte zbiorniki wodne! 

5. Pamiętaj o zdrowym odżywianiu, owoce i warzywa zawierają dużo witamin 

przydatnych w zimne dni! 

6. Do swoich zabaw wybieraj miejsca bezpieczne, oddalone od ulic! 

7. Korzystaj wyłącznie z lodowisk, które są przeznaczone do celów 

rekreacyjnych. 



8. Kulig organizuj wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych! 

9. Nigdy nie dołączaj sanek do samochodu, gdyż skutki takiego zachowania 

mogą okazać się tragiczne! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


